
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de noviembre del 2022

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

PARROQUIAL SOLANO

176,569.05                              ACTIVOS1 122,682.45

 CORRIENTES  

105,935.02Efectivo y Equivalente de Efectivo111 29,689.62

105,935.02Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 29,689.62

105,935.02Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 29,689.62

50.00Cuentas por Cobrar113 62.16

44.64Cuentas por Cobrar Rentas de Inversiones y Multas11317 0.00

5.36Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado11381 62.16

0.00Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado - Compras1138101 62.16

5.36Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado - Ventas1138102 0.00

0.00Deudores Financieros124 3,785.75

0.00Cuentas por Cobrar Anos Anteriores12498 3,785.75

0.00Cuentas por Cobrar Anos Anteriores1249801 3,785.75

 FIJOS  

55,362.65Propiedad, Planta y Equipo de Administración141 65,056.31

115,534.07Bienes Muebles14101 115,534.07

3,322.17Mobiliarios1410103 3,322.17

99,642.79Maquinarias y Equipos1410104 99,642.79

1,311.81Herramientas1410106 1,311.81

7,667.30Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 7,667.30

3,590.00Bienes Artisticos y Culturales1410108 3,590.00

8,726.92Bienes Inmuebles14103 8,726.92

8,726.92Edificios, Locales y Residencias1410302 8,726.92

-68,898.34Depreciación Acumulada14199 -59,204.68

-5,236.15Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902 -4,843.44

-2,977.63Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 -2,903.81

-50,655.98Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -41,830.32

-1,180.62Depreciación Acumulada de Herramientas1419906 -1,180.62

-6,732.06Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 -6,649.19

-2,115.90Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908 -1,797.30

 INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS  

7,113.36Inversiones en Obras en Proceso151 0.00

5,904.00Remuneraciones Temporales15115 0.00
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de noviembre del 2022

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

PARROQUIAL SOLANO

5,904.00Servicios Personales por Contrato1511510 0.00

1,209.36Aportes Patronales a la Seguridad Social15116 0.00

717.36Aporte Patronal1511601 0.00

492.00Fondo de Reserva1511602 0.00

8,066.81Inversiones en Programas en Ejecucion152 23,785.04

6,714.00Remuneraciones Temporales15215 19,118.00

6,714.00Servicios Personales por Contrato1521510 19,118.00

1,352.81Aportes Patronales a la Seguridad Social15216 3,820.52

793.31Aporte Patronal1521601 2,227.39

559.50Fondo de Reserva1521602 1,593.13

0.00Seguros, Comisiones Financieras y Otros15240 846.52

0.00Seguros1524001 846.52

 OTROS  

41.21Inventario para Consumo Corriente131 303.57

41.21Inventario de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101 303.57

41.21Inventario de Materiales de Oficina1310104 192.70

0.00Inventario de Materiales de Aseo1310105 110.87

5,538.07                              P A S I V O S2 6,119.12

 CORRIENTES  

5,350.32Cuentas por Pagar213 5,462.01

3,447.94Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 3,317.23

2,641.00C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 2,535.40

399.93C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 387.60

407.01C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104 394.23

0.01Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 25.00

0.01C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301 24.56

0.00C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302 0.44

1,429.19Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371 2,048.52

1,165.83C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101 1,698.59

263.36Cuentas por pagar IESS inversion2137106 349.93

467.80Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 9.07

426.40C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301 0.00

41.40C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302 9.07
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de noviembre del 2022

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

PARROQUIAL SOLANO

0.00Cuentas por Pagar Obras Publicas21375 0.03

0.00C x P Obras Publicas - Impuesto a la Renta2137502 0.03

0.02Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversion21377 0.00

0.02Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversion proveedores2137701 0.00

5.36Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado21381 62.16

5.36Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado Facturado Cobrado 100%2138107 0.00

0.00CxP IVA SRI 100% Ley Reformatoria LRTI2138114 62.16

187.75Obligaciones de presupuestos Clausurados224 657.11

187.75Cuentas por Pagar de Anos Anteriores22498 657.11

187.75Cuentas por Pagar de Anos Anteriores2249801 657.11

171,030.98                              PATRIMONIO6 116,563.33

95,407.15Patrimonio Publico611 206,010.83

95,407.15Patrimonio Gobiernos Seccionales61109 206,010.83

75,623.83Resultados de Ejercicios618 -89,447.50

75,623.83Resultado del Ejercicio Vigente61803 -89,447.50

176,569.05TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 122,682.45

Sra. Verónica Chuya Gordillo Lcda. Karina Méndez Herrera
PRESIDENTE DEL GADP SOLANO SECRETARIA DEL GADP SOLANO

Lcda. Karina Méndez Herrera
TESORERA DEL GADP SOLANO
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